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Dotyczy: interpelacji z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie  problemów z odwodnieniem  terenów 

boiska sportowego KS „Piast” i terenów Skyteparku. 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 28 lutego 2022 r. informuję co następuje: 

Ad 1, 3 i 4)  Podtopienia przedmiotowych terenów w czasie ulewnych deszczy spowodowane są 

występowaniem szkód górniczych w tym rejonie, a także wysokim stanem wód gruntowych. 

W ramach przeciwdziałania skutkom tych szkód przedsiębiorca górniczy – Polska Grupa Górnicza 

Oddział KWK „Piast-Ziemowit” prowadzi prace związane z remontem sieci kanalizacji deszczowej 

biegnącej pomiędzy budynkiem strzelnicy, a terenami Skyteparku. Docelowo ma zostać 

wybudowana również  przepompownia wód deszczowych wraz ze zbiornikami retencyjnymi, 

której zadaniem będzie przekierowanie nadmiaru wód opadowych do rowu zlokalizowanego 

przy ul. Wawelskiej. Planowany termin zakończenia tych prac to maj 2022 r.  W przedmiotowym 

temacie Gmina Bieruń nie zawierała porozumień z przedsiębiorstwem górniczym, gdyż działanie 

przedsiębiorcy w temacie usuwania szkód górniczych wynika wprost  z przepisów ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze.  

Ad 2) Zgodnie z wiedzą posiadaną przez tut. Urząd odwodnienie terenów zajmowanych przez 

market przy ul. Wawelskiej nie jest podłączone do kanalizacji deszczowej biegnącej przez tereny 

boiska sportowego KS „Piast”. Wody opadowe z tego terenu gromadzone są w zbiorniku 

retencyjnym zlokalizowanym na tyłach budynku marketu.  

Ad 5) Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w roku 

2021 r. nie poniesiono żadnych kosztów związanych z usuwaniem skutków podtopień terenu. 

Wynika to z faktu, że osuszanie zalanych terenów następowało po ustaniu opadów w naturalny 

sposób w dość szybkim czasie. Obecnie BOSIR proceduje z PGG ugodę dotyczącą wykonania 

prace remontowych mających na celu usuniecie typowych szkód powstałych w wyniku 

eksploatacji górniczej (pęknięcia ścian, uszkodzenia stolarki okiennej i drzwiowej).  
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